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1. Overall Description:
RAN4 thanks that RAN2 sent an LS asking about the autonomous gap feasibility from RAN4 perspective for NR ANR.

RAN4 has discussed the topic thoroughly and would like to answer the questions from RAN2:

Q 1: whether autonomous gap ANR (towards LTE neighbour cells) configured by NR PCell in NR SA is supported? Note that RAN2 signalling does not currently support configuration this.
Answer 1: autonomous gap ANR configured by NR PCell in NR SA towards LTE neighbour cells is not supported in R15 from RAN4 perspective.
Q 2: whether autonomous gap ANR (towards 2G/3G/4G neighbour cells) configured by LTE PCell in EN-DC is supported? Note that RAN2 signalling does support configuration of this.
Answer 2: autonomous gap ANR towards 2G/3G/4G neighbour cells configured by LTE PCell in EN-DC is not supported in R15 from RAN4 perspective.

Though RAN4 are deemed to study the feasibility of autonomous gap for NR ANR thoroughly in the later releases.
2. Actions:

To RAN2:

RAN4 would like to ask RAN2 to take the above information into account.
3. Date of Next TSG-RAN4 Meetings:
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